
REPUBLICA DE COLOMBIA 
JUZGADO CIVIL DEL CIRCUITO DE LOS PATIOS 

ESTADO CIVIL  
 

N° RADICADO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACION FECHA PROV # C 

1 
54-405-31-03-001-

2021-00201-00 
ORDINARIO LABORAL DE 

UNICA 
LEONOR MARTINEZ CORTEZ MARCO TULIO ESCALANTE INADMITIR DEMANDA 13-10-2021  

2 
54-405-31-03-001-

2021-00202-00 
REINVINDICATORIO 

GILDARDO ANTONIO GOMEZ 
BEDOYA 

JOSEFINA ROJAS HERNANDEZ Y 
OTROS 

RECHAZAR POR 
COMPETENCIA 

 
13-10-2021  

3 
54-405-31-03-001-

2021-00203-00 
ORDINARIO LABORAL 

GLORIA AMPARO GUERRERO 
HERNANDEZ 

JOSE DEL CARMEN SACHICA 
BONILLA 

ADMITIR DEMANDA 13-10-2021  

4 
54-405-31-03-001-

2021-00205-00 
EJECUTIVO HIPOTECARIO BANCO DE BOGOTA  

LIBRAR MANDAMIENTO 
HIPOTECARIO 

 
13-10-2021  

5 
54-405-31-03-001-

2021-00206-00 
PERTENENCIA  ORLANDO BELTRAN AMORTEGUI  

SONIA MARITZA ACEVEDO 
MARQUEZ y OTROS 

INADMITIR DEMANDA 13-10-2021  

6 
54-405-31-03-001-

2021-00207-00 
EJECUTIVA LABORAL 
PRIMERA INSTANCIA 

SOCIEDAD ADMINISTRADORA 
DE FONDOS Y PENSIONES 

CESANTIAS PROTECCION S.A 
 

LIBRAR MANDAMIENTO DE 
PAGO 

13-10-2021  

7 
54-405-31-03-001-

2021-00058-00 
ORDINARIO LABORAL UNICA 

INSTANCIA 
GLORIA INES PINTO SANDOVAL 

IPS MUTUAL HEAL CARE SALUD 
TOTAL PARA TODOS 

RECURSO DE REPOSICION 
CONTRA AUTO ADMISORIO 

13-10-2021  

8 
54-405-31-03-001-

2021-00015-00 
NULIDAD DE CONTRATO  

CUERPO DE BOMBEROS 
VOLUNTARIOS  

MARY SARMIENTO RODRIGUEZ 
OBEDEZCASE Y 

CUMPLASE 
13-10-2021  

9 
54-405-31-03-001-

2020-00134-00 
RESOLUCION 

COMPRAVENTA 

PROINCO PROYECTOS 
INDUSTRIALIZADOS Y 

CONSTRUCCIONES S.A.S 
LUZ DARY MADERO GOMEZ 

OBEDEZCASE Y 
CUMPLASE  

13-10-2021  

10 
54-405-31-03-001-

2019-00247-00 
VERBAL SIMULACION 

ALVARO ENRIQUE FORERO 
SALCEDO 

RUBIELA AMPARO CUBIDES 
ACOSTA 

AUDIENCIA ARTICULO 372 
C.G.P PARA EL 09 

DICIEMBRE- 9:00 AM 
 

13-10-2021  

ESTADO 067 



11 
54-405-31-03-001-

2019-00213-00 
ORDINARIO LABORAL 

YENNI PAOLA SANCHEZ 
CORREA 

CARMEN CRISTINA SEPULVEDA 
HERNANDEZ Y OTROS 

RECURSO DE REPOSICION 
CONTRA PAGO DE 

HONORARIOS 
 

13-10-2021  

12 
54-874-4089-001 
2019-00144-01 

ABREVIADO OLINDA PINZON DE PEÑA  IMPORT JUEGOS LTDA  
RECHAZAR DE PLANO LA 

NULIDAD PLANTEADA. 
13-10-2021  

13 
54-405-31-03-001-

2019-00034-00 
ACCION POPULAR CARMEN RUTH ROJAS ANAYA CEMEX S.A ORDENAR ARCHIVO 13-10-2021  

14 
54-405-31-03-001-

2018-00289-00 
DESLINDE Y 

AMOJONAMIENTO 
URBANIZADORA IBIZA S.A 

GRUPO INMOBILIARIO PAISAJE 
URBANO 

SUSPENDER AUDIENCIA Y 
SEÑALAR NUEVA FECHA 
PARA EL 22 NOVIEMBRE 

2021 HORA: 09 AM 

13-10-2021  

15 
54-405-31-03-001-

2018-00118-00 
HIPOTECARIO BANCOLOMBIA S.A 

ROCIO DE LAS MERCEDES 
ORTIZ CARRILLO 

SEÑALA FECHA DE 
REMATE 02 DE DICIEMBRE 

2021 HORA: 9:00 AM 
13-10-2021  

16 
54-405-31-03-001-

2017-00267-00 
HIPOTECARIO BANCO DE BOGOTA S.A BERNARDO SANCHEZ LEON 

REQUERIR AL JUZGADO 
PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

13-10-2021  

17 
54-405-31-03-001-

2017-00186-00 
RESTITUCION DE INMUEBLE 

LEASING 
BANCOLOMBIA S.A  

DIEGO ENRIQUE MATOS PEÑA Y 
OTROS 

REQUERIR AL CENTRO DE 
CONCILIACION EL 

CONVENIO 
NORTESANTANDEREANO. 

13-10-2021  

 
A partir de las ocho de la mañana (8:00 a.m.) de hoy 14 de Octubre de 2021, se fija el presente estado para notificar a las partes por el término legal de un (1) día, de conformidad en lo establecido 
en el art. 295 del código general del proceso. 
 
  



 
EVANA NUMA SANCHEZ 

Secretaria 


